



FOLHA: 228
PROC.: 96/2022
RUBRICA: [assinatura]

INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Estrada de Ribamar, 01A Q K11 – Residencial Buriti.
São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000
CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
Ins. Estadual nº12423445-3
Inscrição Municipal: 26318-1
Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 18/02/2022 ÀS 08:00h

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos a apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adesivo 15x10	600	AVERY	Und	R\$ 3,20	RS 1.917,60
2	Adesivo 30x20	500	AVERY	Und	R\$ 6,39	RS 3.196,00
3	Adesivo em Bóton Imunização	4000	AVERY	Und	R\$ 0,28	RS 1.120,00
4	Adesivo para plotagem com aplicação.	120	AVERY	M²	R\$ 114,00	RS 13.680,00
5	Adesivo para plotagem com aplicação.	120	AVERY	M²	R\$ 114,00	RS 13.680,00
6	Adesivo personalizado	1000	AVERY	Und	R\$ 2,32	RS 2.320,00
7	Adesivos Coloridos F-36	3000	AVERY	Und	R\$ 0,90	RS 2.703,00
8	Adesivos Coloridos F-36	3000	AVERY	Und	R\$ 0,90	RS 2.703,00
9	Adesivos temas diversos VISA	500	AVERY	Und	R\$ 0,28	RS 140,00
10	Álbum seriado (temas diversos)	50	DIVERSOS	Und	R\$ 2,78	RS 139,00
11	Anotação de enfermagem	10	SUZANO	Ble	R\$ 13,77	RS 137,70



INAGRAF - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 Estrada de Ribamar, 01A Q K11 - Residencial Buriti.
 São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000
 CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
 Ins. Estadual nº12423445-3
 Inscrição Municipal: 26318-1
 Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
 E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

12	Auxiliar do resumo geral	100	SUZANO	Und	R\$ 2,78	R\$ 278,00
13	Banner 100x150	50	AVERY	Und	R\$ 64,12	R\$ 3.206,00
14	Banner 200x100	50	AVERY	Und	R\$ 85,50	R\$ 4.275,00
15	Banner 80x120	50	AVERY	Und	R\$ 41,04	R\$ 2.052,00
16	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 312,80
17	Bloco atendimento individual com 100 folhas	40	SUZANO	Blc	R\$ 10,82	R\$ 432,82
18	Bloco atesta INSS com 100 folhas	5	SUZANO	Blc	R\$ 10,82	R\$ 54,10
19	Bloco Atestado Médico com 100 folhas	18	SUZANO	Blc	R\$ 8,86	R\$ 159,43
20	Bloco Atividade Física com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40
21	Bloco atividade pedagógica com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40
22	Bloco BPA consolidado com 100 folhas	50	SUZANO	Blc	R\$ 16,13	R\$ 806,65
23	Bloco BPA individual com 100 folhas	12	SUZANO	Blc	R\$ 16,13	R\$ 193,60
24	Bloco BPA individualizado com 100 folhas	50	SUZANO	Blc	R\$ 16,13	R\$ 806,65
25	Bloco cadastro do usuário com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
26	Bloco cardápio com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
27	Bloco check-list do condutor com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 121,98
28	Bloco check-list enfermeiro com 100 folhas	10	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 121,98
29	Bloco check-list médico com 100 folhas	10	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 116,28
30	Bloco check-list técnico de enfermagem com 100 folhas	10	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 121,98
31	Bloco com atendimento coletivo com 100 folhas	40	SUZANO	Blc	R\$ 10,82	R\$ 432,82



INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 Estrada de Ribamar, 01A Q K11 – Residencial Buriti.
 São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000
 CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
 Ins. Estadual nº 12423445-3
 Inscrição Municipal: 26318-1
 Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
 E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

32	Bloco de 100 folhas da ficha de aconselhamento	100	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 1.219,75
33	Bloco de 100 folhas do laudo diagnóstico	50	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 609,88
34	Bloco de 100 folhas do termo de consentimento livre e esclarecido	50	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 609,88
35	Bloco de 100 folhas do formulário de atendimento do SI-CTA em duas vias	50	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 609,88
36	Bloco de acompanhamento de diabéticos (B-Dia) com 100 folhas	15	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 182,96
37	Bloco de acompanhamento de hipertenso (B-HA) 100 folhas	15	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 182,96
38	Bloco de acompanhamento fisioterapia com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
39	Bloco de anamnese psicológico com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 121,98
40	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	300	SUZANO	Blc	R\$ 6,31	R\$ 1.892,10
41	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	500	SUZANO	Blc	R\$ 6,31	R\$ 3.153,50
42	Bloco de avaliação de Hanseníase com 100 folhas	30	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 365,93
43	Bloco de boletim de produção ambulatorial	200	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 2.439,50
44	Bloco de boletim de atendimento com 100 folhas	50	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 609,88
45	Bloco de cadastro de gestante com 100 folhas	60	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 731,85
46	Bloco de cateterismo com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
47	Bloco de Controle de Material de Expediente F - 09 c/ marca d'água colorida	100	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 1.101,60



INAGRAF - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 Estrada de Ribamar, 01A Q K11 - Residencial Buriti.
 São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000
 CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
 Ins. Estadual nº12423445-3
 Inscrição Municipal: 26318-1
 Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
 E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

48	Bloco de Controle de Material de Expediente F - 09 com marca d'água colorida	200	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 2.203,20
49	Bloco de Controle de Despesas F - 09	200	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 2.203,20
50	Bloco de Controle de Despesas F - 09 c/ marca d'água colorida	150	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 1.652,40
51	Bloco de controle de limpeza terminal	30	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 348,84
52	Bloco de encaminhamento (referência odontológica com 100 folhas	100	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 1.219,75
53	Bloco de Ficha clínica(Odontologia) com 100 folhas	150	SUZANO	Und	R\$ 0,30	R\$ 45,00
54	Bloco de ficha dados cadastrais (SISVAN WEB) com 100 folhas	15	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 182,96
55	Bloco de ficha de psicologia com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
56	Bloco de ficha de acompanhamento gestante com 100 folhas	80	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 975,80
57	Bloco de ficha de acompanhamento fonoaudiologia com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
58	Bloco de ficha do consolidado suplementação ferroso mensal sulfato	20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
59	Bloco de ficha domiciliar com 100 folhas	100	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 1.219,75
60	Bloco de ficha E-SUS de atendimento individual com 100 folhas	200	SUZANO	Und	R\$ 8,86	R\$ 1.771,40
61	Bloco de ficha E-SUS de atividade coletiva com 100 folhas	100	SUZANO	Und	R\$ 8,86	R\$ 885,70

62	Bloco de ficha de cadastro domiciliar com 100 folhas	E-SUS de com 100	200	SUZANO	Und	R\$ 8,86	R\$ 1.771,40
63	Bloco de ficha de cadastro individual com 100 folhas	E-SUS de com 100	300	SUZANO	Und	R\$ 8,86	R\$ 2.657,10
64	Bloco de ficha de procedimento com 100 folhas	E-SUS de com 100	200	SUZANO	Und	R\$ 8,86	R\$ 1.771,40
65	Bloco de ficha individual (odontologia) com 100 folhas	E-SUS de com 100	300	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 3.659,25
66	Bloco de ficha marcadores do consumo alimentar (SISVAN WEB) com 100 folhas		15	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 182,96
67	Bloco de ficha PA 2 com 100 folhas		20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
68	Bloco de ficha para produção (odontologia com 100 folhas)		20	SUZANO	Und	R\$ 12,20	R\$ 243,95
69	Bloco de ficha única de referencia e contra referencia com 100 folhas		50	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 581,40
70	Bloco de ficha vitamina A (mapa diário)		20	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 243,95
71	Bloco de ficha vitamina A (mapa mensal)		10	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 121,98
72	Bloco de fichas de registro de vacina	E-SUS de com 100	200	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 2.325,60
73	Bloco de fichas de visita domiciliar com 100 folhas	E-SUS de com 100	200	SUZANO	Und	R\$ 8,86	R\$ 1.771,40
74	Bloco de folha de trabalho com 100 folhas		50	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 581,40
75	Bloco de guia de solicitação de pedido individualizado com 100 folhas		20	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 312,80
76	Bloco de Memorando Colorido	F - 18	100	SUZANO	Blc	R\$ 6,31	R\$ 630,70
77	Bloco de Memorando com logomarca colorida	F - 18	100	SUZANO	Blc	R\$ 6,31	R\$ 630,70
78	Bloco de Memorando com logomarca colorida	F - 9 c/	100	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 1.101,60

79	Bloco de recibo 50x4 vias Carbonado	200	SUZANO	Blc	R\$ 7,08	R\$ 1.416,10
80	Bloco de recibo p/ feira 50x3 vias Carbonado	400	SUZANO	Blc	R\$ 8,78	R\$ 3.512,00
81	Bloco de referencia e contra referencia com 100 folhas	30	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 348,84
82	Bloco de registro de ocorrência	50	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 581,40
83	Bloco de relatório mensal com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 312,80
84	Bloco de requisição de exame citopatológico com 100 folhas	60	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 731,85
85	Bloco de requisição de mamografia com 100 folhas	60	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 731,85
86	Bloco de Requisição de Material c/ marca d'água colorido	100	SUZANO	Blc	R\$ 7,08	R\$ 708,05
87	Bloco de Solicitação de Compras F - 09 c/ marca d'água colorida	100	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 1.101,60
88	Bloco de solicitação e autorização de pagamento diário 50x4 Vias Carbonado	600	SUZANO	Blc	R\$ 12,20	R\$ 7.318,50
89	Bloco de termo de responsabilidade com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 11,63	R\$ 116,28
90	Bloco evolução do Serviço Social com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40
91	Bloco evolução medica enfermagem com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40
92	Bloco ficha de atendimento diário com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 312,80
93	Bloco ficha de atendimento nutricional com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 312,80
94	Bloco ficha de primeiro atendimento com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40
95	Bloco grande de reabilitação com 100 folhas	30	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 469,20
96	Bloco laudo médico com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40

97	Bloco Mapa Diário F - 09 com logomarca colorida	500	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 5.508,00
98	Bloco para autorização com 100 folhas	5000	SUZANO	Und	R\$ 6,49	R\$ 32.470,00
99	Bloco para consulta básica com 100 folhas	5000	SUZANO	Und	R\$ 4,82	R\$ 24.097,50
100	Bloco para marcação consulta/exame com 100 folhas	4000	SUZANO	Und	R\$ 5,02	R\$ 20.060,00
101	Bloco para receituário com 100 folhas	5000	SUZANO	Und	R\$ 4,82	R\$ 24.097,50
102	Bloco para receituário para controle especial com 2 vias com 100 folhas	1500	SUZANO	Und	R\$ 5,13	R\$ 7.688,25
103	Bloco para requisição de exame com 100 folhas	2500	SUZANO	Und	R\$ 4,82	R\$ 12.048,75
104	Bloco Questionário Social com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40
105	Bloco RAAS com 100 folhas	100	SUZANO	Blc	R\$ 8,86	R\$ 885,70
106	Bloco SAE com 100 folhas	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40
107	Bloco Ocupacional com 100 folhas Terapêutico	10	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 156,40
108	Bloco Timbrado F - 18 Colorido	300	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 3.304,80
109	Boletim do PCDCH	3000	SUZANO	Und	R\$ 0,26	R\$ 765,00
110	Boletim FAD-01	3000	SUZANO	Und	R\$ 0,26	R\$ 765,00
111	Boletim FAD-03	500	SUZANO	Und	R\$ 0,26	R\$ 127,50
112	Boletim Resumo Semanal	1000	SUZANO	Und	R\$ 0,26	R\$ 255,00
113	Caderneta de marcação de consulta	3000	SUZANO	Und	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
114	Caderneta de vacinação feminina	2000	SUZANO	Und	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
115	Caderneta de vacinação masculina	2000	SUZANO	Und	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00

OLHA: 234
 PROC.: 14/2002
 IMPRICA: [assinatura]



INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 Estrada de Ribamar, 01A Q K11 – Residencial Buriti.
 São José de Ribamar - MA - CEP 65110-000
 CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
 Ins. Estadual nº 12423445-3
 Inscrição Municipal: 26318-1
 Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
 E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

116	Canetas Personalizadas	1000	DIVERSOS	Und	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
117	Capas de Processo Administrativo c/ logomarca colorida	5000	SUZANO	Und	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
118	Carimbo Automático nº 10	50	NYKON	Und	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
119	Carimbo Automático nº 20	50	NYKON	Und	R\$ 39,34	R\$ 1.967,00
120	Carimbo Automático nº 30	50	NYKON	Und	R\$ 46,29	R\$ 2.314,50
121	Carimbo automático pequeno (nº 10?)	50	NYKON	Und	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
122	Carimbo grande 40x60	50	NYKON	Und	R\$ 45,47	R\$ 2.273,50
123	Carimbo médio 40x20	100	NYKON	Und	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00
124	Carimbo pequeno 20x20	100	NYKON	Und	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00
125	Cartão convite	3000	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 5.329,50
126	Cartão de acompanhamento CTA	1000	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 1.776,50
127	Cartão de acompanhamento para Tuberculose e Hanseníase	200	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 355,30
128	Cartão grupo alcoolista	1000	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 1.776,50
129	Cartão grupo contensão de dores	1000	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 1.776,50
130	Cartão grupo qualidade de vida	2000	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 3.553,00
131	Cartão grupo saúde mental	1000	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 1.776,50
132	Cartão pré-natal	800	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 1.421,20
133	Cartão pré-natal masculino	800	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 1.421,20
134	Cartão visita domiciliar	1000	SUZANO	Und	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00

135	Cartaz Colorido F-04	3000	SUZANO	Und	R\$ 1,38	R\$ 4.131,00
136	Cartazes em folha A3	1000	SUZANO	Und	R\$ 0,88	R\$ 884,00
137	Carteirinha Hiperdia	2500	SUZANO	Und	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00
138	Cartilha alimentação para criança menores de 2 anos	2500	SUZANO	Und	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00
139	Cartilha de boas práticas dos serviços de alimentação	300	SUZANO	Und	R\$ 2,09	R\$ 627,00
140	Cartilha educativa tamanho 25x12 (temas diversos)	1000	SUZANO	Und	R\$ 1,78	R\$ 1.776,50
141	Cartilha NASF	5000	SUZANO	Und	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00
142	Cartilha Rede de Atenção À Saúde	2000	SUZANO	Und	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
143	Cartilha sobre agrotóxicos	300	SUZANO	Und	R\$ 2,09	R\$ 627,00
144	Cartilha sobre prevenção do suicídio	500	SUZANO	Und	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
145	Cartilhas temas diversos VISA	500	SUZANO	Und	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
146	Convites F-18 Coloridos	1000	SUZANO	Und	R\$ 1,18	R\$ 1.181,50
147	Convites F-36 Coloridos	1500	SUZANO	Und	R\$ 0,88	R\$ 1.326,00
148	Convites F-9 Coloridos	600	SUZANO	Und	R\$ 1,47	R\$ 882,30
149	Encadernação	1000	DIVERSOS	Und	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
150	Envelope offico colorido	5000	SUZANO	Und	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
151	Envelope offico timbrado F - 09 colorido	5000	SUZANO	Und	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
152	Envelope saco grande timbrado c/ marca 31x41 d'água colorida	3000	SUZANO	Und	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
153	Envelope saco offico timbrado colorido 24x34	3000	SUZANO	Und	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
154	Etiqueta adesiva com 100 folhas	3000	SUZANO	Und	R\$ 0,29	R\$ 867,00



INAGRAF - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 Estrada de Ribamar, 01A Q K11 - Residencial Buriti.
 São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000
 CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
 Ins. Estadual nº12423445-3
 Inscrição Municipal: 26318-1
 Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
 E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

155	Etiquetas	300	SUZANO	Und	R\$ 0,60	R\$ 178,50
156	Faixa de lona (ou Faixa 600x80cm)	30	AVERY	Und	R\$ 28,93	R\$ 867,90
157	Ficha Cadastral	3000	SUZANO	Und	R\$ 0,29	R\$ 867,00
158	Ficha clínica geral	15000	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 3.697,50
159	Ficha de avaliação do risco de suicídio	5	SUZANO	Blc	R\$ 8,86	R\$ 44,29
160	Ficha de Controle de Material de Expediente c/ logomarca colorida	2000	SUZANO	Und	R\$ 0,29	R\$ 578,00
161	Ficha de Controle de Material de Limpeza F - 9	1000	SUZANO	Und	R\$ 0,29	R\$ 289,00
162	Ficha de inscrição e conta corrente do ISS/taxa de licença	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,29	R\$ 2.890,00
163	Ficha de notificação semanal	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,26	R\$ 1.275,00
164	Ficha de paciente com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 312,80
165	Ficha de referencia para ginecologista-rosa	500	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 5.814,00
166	Ficha de referencia para urologista-azul	500	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 5.814,00
167	Ficha de SINAN antirrábico humano	500	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 123,25
168	Ficha de SINAN Dengue e febre Chikunguya	500	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 123,25
169	Ficha de visitas	1000	SUZANO	Und	R\$ 0,26	R\$ 255,00
170	Ficha de visitas de PCDCH	500	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 123,25
171	Ficha Gerenciador do Ambiente Laboratorial (GAL)	500	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 123,25
172	Ficha para cadastramento pré-natal masculino	800	SUZANO	Und	R\$ 11,63	R\$ 9.302,40
173	Ficha qualitativa - PMAQ agentes comunitários de saúde	1200	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 295,80

174	Ficha qualitativa - PMAQ enfermeiro	300	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 73,95
175	Ficha qualitativa - PMAQ médico	300	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 73,95
176	Ficha qualitativa - PMAQ técnico de enfermagem	600	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 147,90
177	Ficha roteiro para supervisão para as micro-áreas dos agentes comunitários de saúde (ZU, ZR)	1000	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 246,50
178	Ficha SINAN acidente por animal peçonhento	500	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 123,25
179	Ficha SINAN de notificação / conclusão	100	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 24,65
180	Ficha SINAN Hanseníase	50	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 12,33
181	Ficha SINAN Hepatites virais	30	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 7,40
182	Ficha SINAN intoxicação exógena	100	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 24,65
183	Ficha SINAN Sífilis congênita	50	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 12,33
184	Ficha SINAN Sífilis em gestantes	100	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 24,65
185	Ficha SINAN Tuberculose	50	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 12,33
186	Ficha SINAN violência interpessoal / auto provocada	500	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 123,25
187	Folder álcool e outras drogas	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
188	Folder alimentação saudável	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
189	Folder alimentação alternativa	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
190	Folder alimentação complementar (06 a 24 meses)	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
191	Folder alimentos funcionais	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
192	Folder atividade física	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00



INAGRAF - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 Estrada de Ribamar, 01A Q K11 - Residencial Buriti.
 São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000
 CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
 Ins. Estadual nº 12423445-3
 Inscrição Municipal: 26318-1
 Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
 E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

193	Folder de Campanha Educativa F - 18 Colorido	20000	SUZANO	Und	R\$ 1,38	R\$ 27.540,00
194	Folder dicas de postura	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
195	Folder envelhecer com saúde	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
196	Folder fisioterapia	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
197	Folder fonoaudiologia	10000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 7.905,00
198	Folder informativo Novembro Azul	3000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 2.371,50
199	Folder informativo Teste do Pezinho	3000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 2.371,50
200	Folder informativo Imunização	3000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 2.371,50
201	Folder nutrição	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
202	Folder orientação alimentar para diabetes e hipertensão	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
203	Folder orientações posturais na escola	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
204	Folder para diabéticos	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
205	Folder pense bem AVC	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
206	Folder psicologia	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
207	Folder saúde mental	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
208	Folder tabagismo	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
209	Folder: conversar previne / Setembro Amarelo	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
210	Folder: funcionamento do CAPS	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
211	Folder: mitos e verdades sobre doença mental	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50
212	Folder: Suicídio	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 3.952,50

213	Folders educativos CTA/SAE	3000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 2.371,50
214	Folders educativos sobre temas diversos VISA	2500	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 1.976,25
215	Folders educativos HIPERDIA	6000	SUZANO	Und	R\$ 0,79	R\$ 4.743,00
216	Folha adesivada	500	SUZANO	Und	R\$ 0,29	R\$ 144,50
217	Folha de Frequência de Funcionários F - 09	50	SUZANO	Blc	R\$ 11,02	R\$ 550,80
218	Impressão de manuais	50	SUZANO	Und	R\$ 0,13	R\$ 6,50
219	Impressão em Papel Brilho 90g	250	SUZANO	M²	R\$ 31,92	R\$ 7.980,00
220	Impressão em Papel Brilho 90g	250	SUZANO	M²	R\$ 31,92	R\$ 7.980,00
221	Impresso I - monitorização de doenças diarreicas agudas (planilhas de casos)	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 1.232,50
222	Impresso II - monitorização de doenças diarreicas agudas	5000	SUZANO	Und	R\$ 0,25	R\$ 1.232,50
223	Laudo de Tratamento Fora Domicilio com 100 folhas	20	SUZANO	Blc	R\$ 15,64	R\$ 312,80
224	Leques informativos CTA/SAE	3000	SUZANO	Und	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00
225	Leques informativos HIPERDIA	6000	SUZANO	Und	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00
226	Livros p/ Campanhas Educativas F-18 coloridos	2000	SUZANO	Und	R\$ 5,55	R\$ 11.100,00
227	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	130	AVERY	M²	R\$ 95,00	R\$ 12.350,00
228	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	120	AVERY	M²	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00
229	Outdoor, Formato 9m x 3m, Policromia	10	SUZANO	Und	R\$ 289,28	R\$ 2.892,80
230	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	90	DIVERSOS	M²	R\$ 237,50	R\$ 21.375,00
231	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	90	DIVERSOS	M²	R\$ 237,50	R\$ 21.375,00

232	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	90	DIVERSOS	M ²	R\$ 171,00	R\$ 15.390,00
233	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	90	DIVERSOS	M ²	R\$ 171,00	R\$ 15.390,00
234	Papel timbrado CAPS	12	SUZANO	Blc	R\$ 15,63	R\$ 187,58
235	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g	70	DIVERSOS	M ²	R\$ 456,00	R\$ 31.920,00
236	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g LASER	70	DIVERSOS	M ²	R\$ 456,00	R\$ 31.920,00
237	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	20	DIVERSOS	UNI D.	R\$ 522,50	R\$ 10.450,00
238	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	20	DIVERSOS	UNI D.	R\$ 522,50	R\$ 10.450,00
239	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	250	DIVERSOS	UNI D.	R\$ 24,60	R\$ 6.150,00
240	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	250	DIVERSOS	UNI D.	R\$ 24,60	R\$ 6.150,00
241	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	90	DIVERSOS	UND	R\$ 332,50	R\$ 29.925,00
242	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	80	DIVERSOS	UND	R\$ 332,50	R\$ 26.600,00
243	Prontuário / pasta para gestante	700	SUZANO	Und	R\$ 18,40	R\$ 12.880,00
244	Receituário azul	700	SUZANO	Blc	R\$ 6,39	R\$ 4.474,40
245	Receituário de prótese com 100 folhas	40	SUZANO	Blc	R\$ 6,70	R\$ 267,92
246	Receituário médico com 100 folhas	100	SUZANO	Blc	R\$ 4,81	R\$ 481,10
247	Requerimento de licença VISA	200	SUZANO	Und	R\$ 4,81	R\$ 962,20
248	Requerimento para dispositivo de SIR	40	SUZANO	Blc	R\$ 4,81	R\$ 192,44



FOLHA: 241
 PROC.: 1912022
 RUBRICA: 8

INAGRAF – GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 Estrada de Ribamar, 01A Q K11 – Residencial Buriti.
 São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000
 CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
 Ins. Estadual nº12423445-3
 Inscrição Municipal: 26318-1
 Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
 E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

249	Requisição de exames com 100 folhas	24	SUZANO	Ble	R\$ 4,81	R\$ 115,46
250	Resumo geral	300	SUZANO	Und	R\$ 4,81	R\$ 1.443,30
251	Saco para exame laboratorial	2000	DIVERSOS	Und	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00
252	Termo de inutilização	200	SUZANO	Und	R\$ 0,29	R\$ 57,80
253	Termo de responsabilidade	200	SUZANO	Und	R\$ 0,29	R\$ 57,80
254	Ventarola Imunização	5000	SUZANO	Und	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
255	Ventarola Novembro Azul	5000	SUZANO	Und	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
256	Ventarola Outubro Rosa	5000	SUZANO	Und	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 913.275,31 (NOVECENTOS E TREZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS.)						

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: INAGRAF - GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ: 19.177.822/0001-70

SEDE Estrada de Ribamar, 01A Q K11 – Residencial Buriti. São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000

TELEFONE/ FAX: (98) 98756-5796

ENDEREÇO ELETRÔNICO: inagraf.ma@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco Itaú - Agência: 8805 - Conta nº: 07202-5

1. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** Não inferior a 60 (sessenta) dias a conta da data de abertura das propostas;
2. **PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o Edital
3. **VALIDADE DOS PRODUTOS (CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS NO TERMO DE REFERÊNCIA):** Conforme o Edital
4. **PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DOS PRODUTOS:** Conforme o Edital
5. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Até 30 (trinta) dias após o pagamento definitivo.
6. **DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:** Banco Itaú - Agência: 8805 - Conta nº: 07202-5
7. **INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:**
 Nome: Paulo Vicente Monteiro Rabelo, RG nº 037505872009-9 SESP MA e CPF nº 061.202.283-81.



FOLHA: 242
PROC.: 14/2022
RUBRICA: [assinatura]

INAGRAF - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Estrada de Ribamar, 01A Q K11 - Residencial Buriti.
São José de Ribamar - MA • CEP 65110-000
CNPJ (MF): 19.177.822/0001-70
Ins. Estadual nº 12423445-3
Inscrição Municipal: 26318-1
Telefones: (98) 98756-5796 / 98291-9702
E-mail: inagraf.ma@hotmail.com

Declaramos que:

- Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento de bens.
 - A proposta apresentada nesta licitação foi elaborada de maneira independente e que o seu conteúdo, bem como a intenção de apresentá-la não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa antes da abertura oficial das propostas;
- Declaramos de que utilizará, de forma integral, na impressão do material gráfico, objeto desta licitação, matéria-prima (papel) oriunda de um processo produtivo manejado de forma ecologicamente adequada, socialmente justa e economicamente viável.

São José de Ribamar (MA) 17 de fevereiro de 2022

Paulo Vicente Monteiro Rabelo

INAGRAF - GRAFICA E EDITORA LTDA

Paulo Vicente Monteiro Rabelo

Socio-Majoritário

037505872009-9 SESP MA

061.202.283-81

INAGRAF - GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 19.177.822/0001-70
Paulo Vicente Monteiro Rabelo
Sócio Administrador